БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

18. 10. 2018                                с. Богучаны                                     № 28/1-216

О внесении изменений в Регламент Богучанского районного Совета депутатов

   В целях совершенствования норм Регламента Богучанского районного Совета депутатов,
руководствуясь статьями 20, 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Регламентом
Богучанского районного Совета депутатов, утвержденным решением Богучанского районного Совета
депутатов от 15.06.2015 № 48/1-389, Богучанский   районный Совет депутатов,

 РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в приложение к решению Богучанского районного Совета

депутатов от 15.06.2015 № 48/1-389 «Об утверждении Регламента Богучанского районного Совета
депутатов» (далее – Регламент), следующего содержания:

  1.1 Статью 27 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности

человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает
муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,
вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

  1.2  Абзац 2 пункта 1 статьи 28 Регламента изложить в следующей редакции:
«Проекты решений, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и

сборов, осуществление расходов из средств бюджета района, могут быть внесены на рассмотрение Совета
депутатов только по инициативе Главы района или при наличии заключения Главы района.».

  1.3 В подпункте 1 пункта 2 статьи 29 Регламента слова «главы администрации» заменить на слова
«Главы района».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
законности и управлению муниципальным имуществом  (Плохой Д.П.)
               3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. председателя Богучанского
районного Совета депутатов                                                        А.В. Руденко

«18» октября 2018 г.